CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 91 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, viabilizar a instalação de

elevador para acessibilidade em piscina no Núcleo: Parque

Corolla.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° viabilizar a instalação de elevador para

acessibilidade em piscina no Núcleo: Parque Corolla. Solicito, após leitura em Plenário, que

se oficie à autoridade competente.

Justificação

Os elevadores nas piscinas tem o objetivo de trazer acessibilidade e mais conforto para

os alunos e usuários que necessitam como: idosos, pessoas com deficiência física ou pessoas

com mobilidade reduzida, é comum que pessoas sintam inseguras para usar piscinas quando

existe estás adversidades, diante tal fato a piscina do Núcleo: Parque Corolla, localizado na Rua

Seraphin Gilberto Candello, s/n° - Jd Morada do Sol, ainda não dispõe de tal serviço, sendo

assim solicito para os órgãos copetentes a possibilidade de disponibilizar o elevador para o local.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 22 de junho de 2022.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2024/2022
22/06/2022 - 13:19
IND 1241/2022

	Page 1